4 .

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение

Об утверждении

№

Томск

перечня общеобразовательных организаций Томской области,
в которых в 2019 году будет обновлена материально-техническая база для формирования у

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков
!
|I

В целях реализации на территории Томской области Указа Президента Российской
Федерации от 07.05.201
Российской Федерации

i № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития
на период до 2024 года", в соответствии с письмом федерального

государственного автономного учреждения «Фонд новых форм развития образования» -
проектного офиса национального проекта «Образование» от 12.02.2019

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Томской области, в которых в
2019 году будет обновлена материально-техническая база для формирования у обучающихся
современных технологических и гуманитарных навыков, и на базе которых в 2019 году будут
созданы и открыты Центры образования цифрового и гуманитарного профилей (приложение
к настоящему распоряжению).

2. Руководителям
приложении к настояще
технической базы для
гуманитарных навыков,
гуманитарного профиле

общеобразовательных организаций Томской области, указанных в
vty распоряжению, организовать работу по обновлению материально-
формирования у обучающихся современных технологических и
созданию и открытию в 2019 году Центров образования цифрового и
й в соответствии с утвержденным федеральным государственным

автономным учреждением «Фонд новых форм развития образования» - проектным офисом
национального проекта «Образование» инфраструктурным листом и брендбуком.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник Департамента И.Б. Грабцевич

Евгений Валерьевич Степанов
(3822) 51 49 61 evs@edu.tomsk.gov.ru
Ольга Владиславна Зубчевская
(3822) 51 53 08 school4@obluo.tomsk.gov.ru

П р ав л ен и е образозаьин
муниципального образе

«Томский

mailto:evs@edu.tomsk.gov.ru
mailto:school4@obluo.tomsk.gov.ru

Приложение
к распоряжению Департамента общего образования

Томской области
от s8 s.' №

Перечень общеобразовательных организаций Томской области, в которых в 2019 году будет
обновлена материально-техническая база для формирования у обучающихся современных
технологических и гуманитарных навыков, и на базе которых в 2019 году будут созданы и

открыты Центры образования цифрового и гуманитарного профилей

№
п/п

Наименование муниципального образования/общеобразовательной организации

Муниципальное образование «Александровский район»
1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная

школа № 1 с. Александровское"
Муниципальное образование «Асиновский район»

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная
школа села Ягодного Асиновского района Томской области

3 Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа с.
Ново-Кусково Асиновского района Томской области

Муниципальное образование «Бакчарский район»
4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бакчарская средняя

общеобразовательная школа"
Муниципальное образование «Верхнекетский район»

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Клюквинская средняя
общеобразовательная школа-интернат" Верхнекетского района Томской области

Муниципальное образование «Зырянский район»
6 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Михайловская средняя

общеобразовательная школа" Зырянского района
Муниципальное образование «Каргасокский район»

7 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средневасюганская средняя
общеобразовательная школа"

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нововасюганская средняя
общеобразовательная школа"

Муниципальное образование «Кожевниковский район»
9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Кожевниковская средняя

общеобразовательная школа № 1"
10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Кожевниковская средняя

общеобразовательная школа № 2"
Муниципальное образование «Колпашевский район»

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тогурская средняя
общеобразовательная школа"

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чажемтовская средняя
общеобразовательная школа" Колпашевского района

Муниципальное образование «Кривошеинский район»
13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Володинская средняя

общеобразовательная школа"
14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кривошеинская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Федора Матвеевича Зинченко"
Муниципальное образование «Молчановский район»

15 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждений "Молчановекая средняя
общеобразовательная школа № 2"

Муниципальное образование «Парабельский район»
16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Парабельская средняя школа

имени Николая Андреевича Образцова"
17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Парабельская гимназия"

Муниципальное образование «Первомайский район»

18 Муниципальное бю
общеобразовательн

ожетное общеобразовательное учреждение Первомайская средняя
зя школа

Муниципальное образование «Тегульдетский район»
19 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Тегульдетская средняя

общеобразовательная школа"
Муниципальное образование «Томский район»

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Богашевская средняя
общеобразовательная школа им. А.И. Федорова" Томского района

21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Зоркальцевская средняя
общеобразовательная школа" Томского района

22 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Кафтанчиковская средняя
общеобразовательная школа" Томского района

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кисловская средняя
общеобразовательная школа" Томского района

24 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Мирненская средняя
общеобразовательная школа" Томского района

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Молодёжненская средняя
общеобразовательная школа" Томского района

26 Муниципальное Автономное общеобразовательное учреждение "Спасская средняя
общеобразовательная школа" Томского района

Муниципальное образование «Чаинский район»
27 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Коломиногривская средняя

общеобразовательная школа"
Муниципальное образование «Шегарский район»

28 Муниципальное [казённое общеобразовательное учреждение "Шегарская средняя
общеобразовательная школа № 1"

Муниципальное образование «ЗАТО Северск»
29 Муниципальное 6i

академика В.В. Пек
эджетное общеобразовательное учреждение "Самусьский лицей имени
ipcKoro"